polim, ea tamen inscritia, ut agri *Byzantini* uncialibus literis expressi mentionem ex antiqua membrana suo loco reliquerit. Is ager ab Imp. *Severo Byzantini* irascenti dono datus est Perinthiis; mox nomen cum dono evanuit; seculo enim quarto insertum scimus provinciae quam *Europam* appellabant, insignitam jam Constantini M. tempore per Itinerarium Hierosolymitanum. Picturam igitur archetypo non adfuisse, sed illatam esse ab exscriptore vides, et quidem medio aeo, aspectu figurae id indicante, quod inferius, dum scriptor suam indicat aetatem, manifeste apparebit.

Alia insuper in Segm. X adest pictura crucigerorum expeditiones innuens, urbis scilicet *Antiochiae* capititis Syriae, cuius tam frequens in hisce bellis mentio. Excelsi pontis multis innixi pilis structurae imponitur thronus quam maxime decoratus; huic insidet mulier scipionem dextra tenens, capite redimita ornamento capillari, cui parva corona imponitur, circumdato nimbo sanctorum; uno verbo ut dicam ea ipsissima figura, qua Dei Matris effigiem in picturis antiquioribus expressam conspicimus. E sinistra, inferius tamen, assidet puer nudus, cuius caput, benedicentis instar, sinistra manu attingit. Sanctam Mariam simul et Jesum Christum indicari vix est dubium. Pilarum structura pontem ferreum indicat, saepius memoratum in hujus urbis obsidione. Num autem Dei Matris cultus Antiochiae quam aliis locis insignior fuerit, id non satis mihi liquet. Figura decoravit urbem christianus, quod sua aetate eam adhuc tenebant christiani, brevi post amissam atque destructam ab Aegypti Sultano anno scilicet 1268, teste *Sanuto* in secretis fidel. cruc. L. III. P. XII. c. 9.

Scriptorem igitur suam aetatem in delineatione ostendisse, et ostendere quidem voluisse, abunde patet. Pateret, etsi nimbo eam conatus esset obtegere; proderet eum suo seculo usitatum scripturae genus, quod nullus unquam scriptor data licet opera e suis literarum ductibus ita removet, ut indicia intelligenti omnino sint detracta. Seculum XIII haud dubie literarum characteres constanti tenore exhibiti per omnes Tabulae partes indicant. Id per singularum formas literarum penitus encleare animus cum esset, compressi impetum, nil adjuvantem rei diplomaticae peritos, (hi enim solo intuitu eadem ac ego sentiunt,) taedium afferentem ea cognitione expertibus. Ut tamen hi quoque quandam in dijudicando normam habeant, monebo, antiquis temporibus moris non fuisse, ut literae i vel punctum vel virgula imponeretur; seculo XI demum quidam scriptores usi sunt virgulis, ubi duo li juxta lectionis sensum impedire videbantur; qui mos paullatim ita invaluit, ut recentioribus seculis eum pro regula assumptum deprehendas; simplici i virgula sec. XIII addita est, rarissime tamen; per sequiora secula semper. In Tabula duplice ii suae virgulae additae, simplici i denegatae sunt. — Literam ac antiqui eodem quo nos modo denotabant, vel utrasque literas contrahebant in unam; simplex e pro ae cum inveneris, id scriptoris imputes imperitiac. Sec. XII saepius e pro ae occurrit, quam ut negligentiae id amplius vitio vertere queas; Sec. XIII. idem mos ita invaluit, ut rarius litera ac tibi occurrat, Sec. XIV. et XV. usus obtinuit, ut semper ac per simplex e exprimeretur. Sic et nostra Tabula literam e habet, ubi ac adhibenda esset, si excipias per pauca vocabula, in quibus antiquam secutu membranam literas ac rite scribat. Id vide e. g. Segm. VII. in nomine *Venedi Sarmatae*, cum ante et postea idem nomen scribatur *Sarinate*.